
CADERNO 4  5SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214963

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio juntamente com a 
Secretaria Municipal de Educação, torna público, que se encontra 
a disposição dos interessados no setor de Licitação, sede da 
Prefeitura – endereço: Rua Marechal Assunção, 116 – Centro, 
os Editais de Licitação, Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 009/2011, Objeto: “Aquisição Material de Limpeza e 
Equipamentos de Informática Para a Secretaria Municipal 
de Educação”, Abertura: 06.04.2011, às 9:00hs, e PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2011, Objeto: “Aquisição de Material 
Didático/Expediente e Suprimentos de Informática Para 
a Secretaria Municipal de Educação, Abertura: 12.04.2011, 
às 09:00hs, na sala de licitações. Informações no fone: (91) 
3556-1369, ou na Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, 
Rua Marechal Assunção, 116, no horário de 7:30h as 13:00h.
RAIMUNDO EVAN. P. MENDES - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214959
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 008/2011-
CPL/SESMA/PMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 25/04/2011 
às 11h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: “Contratar Empresa Especializada na Locação de 
Veículos Automotores”.
ENDEREÇO: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, 
Km 14 S/N - Tapanã

Belém/PA, 24 de Março de 2011.
Luiz Guilherme Jorge de Nazareth

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214980

Através da Secretaria de Saúde publica  a contratação de 
Feitosa e Santos Advogados, objeto: serviços jurídicos, Contrato 
01/2011, Carta Convite nº01/2011, por um ano, no valor global 
de R$ 51.600,00.
Através da Secretaria de Educação publica  a contratação de 
Feitosa e Santos Advogados, objeto: serviços jurídicos, Contrato 
01/2011, Carta Convite nº01/2011, por um ano, no valor global 
de R$ 51.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214983

Errata: Publicação realizada dia 09/03/2011, do DIÁRIO 
OFICIAL Nº 31869, onde Lê-se Tomada de preço 002/2011- leia 
Tomada de Preço 001/2011.
Extrato de contrato de tomada 001/2011
Contratada Terrana Serviços de Terraplanagem LTDA: 
contratação de serviço de revitalização deda Praça Sarges 
Barros, valor R$ 180.400,00; dotação: exercício 2011, Secretaria 
Desenvolvimento Urbano, habitação e Infra estrutura, atividade 
de 26.784.0009.1.007 construção e revitalização do cais de 
arrimo, orla e praças elemento 4.4.90.51 obras e instalações: 
Contrapartida da União: atividade 23695116610v00070, 
elemento 444041-obras e instalações; assinatura do contrato 
23/03/2011 a 31/12/2011.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO:
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2011

Objeto: Contratação de Serviço de Cobertura com Estrutura 
Metálica na Zona Urbana do Município de Igarapé-Miri. 
Homologado para M.S.S Comercio e Materiais de construção 
Ltda, valor R$ 348.198.97; dotação: exercício 2011, Sec. 
Desenvolvimento Urbano, habitação e Infra estrutura, 
atividade de 04.122.0009.1.003 construção e revitalização 
de Prédios Públicos, elemento 4.4.90.51 obras e instalações: 
Contrapartida da União: atividade 23695116610v00070, 
elemento 444041-obras e instalações;  Vigência 04/03/2011 a 
31/12/2011. Roberto Pina Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2011.002.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 60 (SESSENTA) UNIDADES 
HABITACIONAIS E OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 
NO LOTEAMENTO “ANTONIO CONSELHEIRO”, NO BAIRRO DO 
ICUÍ-LARANJEIRA, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 27/04/2011
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação da 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à Rodovia 
BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, Ananindeua/
PA.
Edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital poderá ser 
obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$-300,00 
(trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente de R$-4,31 
(quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 25 de março de 2011.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA
AVISO DE RESULTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2011.001.PMA.SESDS

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REDE LÓGICA E ELÉTRICA, NO 
PRÉDIO ONDE SERÁ INSTALADO O GABINETE DE GESTÃO 
INTEGRADA, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, DO PROGRAMA 
NACIONAL DE SEGURANÇA DO CIDADÃO – PRONASCI.
A CPL, no uso de suas atribuições, para os efeitos do art. 109, 
da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento da 
proposta comercial da empresa habilitada EICO SISTEMAS DE 
CONTROLE LTDA, no qual foi declarada VENCEDORA do certame.
Ananindeua/PA, 25 de março de 2011.
Izauro Célio Maia da Costa Neto.
Presidente CPL/PMA

AVISO DE LICTAÇÃO (REPETIÇÃO)
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.001.PMA.SEPOF

Órgão: Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e 
Finanças-SEPOF/Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços de Reserva, Emissão, Marcação, Remarcação, Endosso 
e Fornecimento de 60 (Sessenta) Bilhetes de Passagens Aéreas 
Nacionais.
Data, Hora e Local da Abertura: 08/04/2011, às 10h00min, na 
sala de reuniões da Assessoria de Licitação Secretaria Municipal 
de Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD 
à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.
Ananindeua/PA, 24 de março de 2011.
Iêda Maria Resi Lira
Pregoeira/PMA

Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASIL NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991735/LORENA DE MOURA BARBOSA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214931

PORTARIA: 950/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: GOIANESIA DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999722/LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 
23/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214923

PORTARIA: 947/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: ITUPIRANGA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991348/LILIAN VIANA FREIRE (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 
diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214916

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 209103
PORTARIA: 348/2011-SGJ

Objetivo: CONDUZIR O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999255/RAIMUNDO AFONSO PEREIRA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214917

PORTARIA: 946/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991723/LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214909

PORTARIA: 944/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991540/JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 
14/02/2011 a 16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214941

PORTARIA: 951/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: MUANA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ICOARACI/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
999399/LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214944

PORTARIA: 952/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991731/MAGDALENA TORRES TEIXEIRA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214948

PORTARIA: 953/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: MAGALHÃES BARATA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991342/MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.0 diárias (Completa) / de 
14/02/2011 a 16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO


